

## Nyt fra Kasted Mose Kogræsser- og Naturplejeforening



De fem stude og tre kvier besigtiger deres nye hjem.

### Akkompagneret af et kor af nat-tergale gumler Kasted Mose Kogræsser- og Naturplejeforenings fem gemytlige stude og tre sorte kvier igen løs på græs og andre planter i Kasted Mose.

Der er tale om professionelle naturpleje-arbejdere, der tidligere har udført naturpleje på Rønmø og i Tøndermarsken. Dyrene er godt opdraget hjemmefra! De er af deres tidligere ejer vænnet til, at der dagligt kommer én og snakker med dem - så det skal foreningens medlemmer bare fortsætte med, så får man nogle dejligt rolige dyr, som er tillidsfulde overfor mennesker.

Men der er én ting, de ikke kan lide: Tordenvejr! Natten efter Kr. Himmelfartsdag slog lynet ned i omegnen af Kasted, og det gav et ordentligt



Galloway-kreaturene ankom fra Sønderjylland den 2. maj, hvor over 60 børn og voksne var mødt op til "koankomst". De tog straks den splinternye fangfold i brug.



Medlemmerne samlet til kombineret picnic, arbejdsdag og nattergaletur den 25. maj. Der skal jævnlige slås under hegnet, så strømmen ikke går i jorden.

tordenskrald, som fik de ellers så fredssommelige kreaturer til at gå i panik. De brød ud gennem elhegnet uden at ænse strømmen. Heldigvis nåede de ikke langt inden de igen faldt til ro, og de tilbragte resten af natten i Gedding Mose – hvor der jo også var en masse nyt og spændende græs at gå ombord i! Først fredag eftermiddag fik bestyrelsen besked af en venlig nabo, som havde set dyrene på sin mark syd for mosen. Det lykkedes i løbet af 1/2 time at mobilisere 8-9 mand, som heldigvis fik drevet dyrene tilbage i folden i løbet af nogle timer. Det er ikke det bare sjov at have dyr på flugt så tæt på jernbanen og motorvejen!

Foreningen tæller nu ikke mindre en 54 andelshavere samt over 20 støttemedlemmer og hvilende medlemmer på venteliste. Efter omtale i JP Århus og 24 timer fredag den 1. maj

fik foreningen over 20 nye medlemmer, og må p.t. melde alt udsolgt. Men der kommer en chance igen til næste år, hvor antallet af kreaturer formentligt øges igen. Århus Kommune har nemlig planer om inden Sct. Hans at udvide indhegningen med et stort stykke mod vest, og det kræver flere dyr. Kasted Mose er en sand naturperle, som det er værd at bevare, den huser både et væld af sjældne plantearter og usædvanligt mange fuglearter – senest er den turkisblå isfugl set ved Egåen, og en skov-hornugle ligger på æg i en forladt kragerede. Som medlem af kogræsserforeningen får man en rigtig god anledning til at komme på besøg i mosen og få sig en unik naturoplevelse.

Forfatter